1279. Ulrich von Bernau, genannt von Gutenberg, verkauft an das Stift eine Hube zu Nötgersweil. *Actum apud Waldeshüt, VII id. Julii. Band III, S.361 dies. Zeitschr.*

1279. *Conradus de Krenkingen* befreit den an St. Blasien verkauften Maierhof zu Nötgersweil vom Lehensverbande gegen das Stift St. Gallen und macht demselben seine Güter zu Lausheim und Bachthal dafür lehenspflichtig<sup>48</sup>. *Acta sunt hec apud s. Gallum, XIV kal. Julii. Gerb. III, 195.* [234]

1279. *Cvnradius de Crenkingen* zählt jene bei dem Verkaufe der *curia in villa Nöggerswiler* an St. Blasien sich vorbehaltenen Leibeigenen, *ut omnis disceptatio in posterum sit sublata*, namentlich also auf: *Ha<sup>e</sup>dewigim vxorerem H. de Ransebach, H. priuigaum suum aliosque pueros eiusdem Hanrici, Itam vxorem Johannis fabri de Walzhv<sup>o</sup>t et suos pueros, Gertrudim dictam Widemere, Johannem et Cûnradam fratres suos cum prole eorum, Adilhaidim filiam Gertrudis et eius pueros, Gertrudim filiam dicte Seburch oum suis pueris, Mehtihildim dictam Ailvarin cum pueris suis et pueris H, filii ipsius, C. fabrum de Tûngen, Ha<sup>e</sup>diwigim vxorem dicti Kegiler cum pueris eius, Adilhaidim dictam Spinlerine de Lo<sup>i</sup>chringen, Hadewigim filiam der Hvthervn et Bvrchardum fratrem eius, Adilhaidim vxorem H. dicti Rietsaze, Ger. vxorem Wal. de Ransebach, Mehthildim uxorem Ber. dicti Lingen de Riedirn, Ber. dictam Princen cam suis pueris et quendam de Lo<sup>i</sup>phinbach<sup>49</sup>. Sane, vt ex hoc pateat euidenter, quod omnes alii homines, videlicet Hermannus dictus Müller de Lo<sup>e</sup>negge, uxor eius cum pueris suis et duobus germanis ipsius Molendinatricis, quatuor fratres dicti Hessin cum matre et uxoribus et tribus pueris suis, C. dictus Hûtther, duo fratres et uxor eius, quatuor puerorum medietas Burcardi dicti Swarten, due filie dicti Kelers, Johannes de Lo<sup>e</sup>negge et uxor sua cum tribus pueris, Burcardus vnder Aichvn cum uxore et duobus pueris, Mehtihildis vnder Aichvn et filia eius, Gertrudis vnder Aichvn, Wal. et vxor sua, medietas quatuor puerorum dicti Gaszers cum uxore, Adilhaidis vf dem bischornen Lehen<sup>50</sup> et quinque pueri eius, Johannes in der Gassvn cum matre, uxore et uno puero, C. an dem Wege cum quinque fratribus, duabus sororibus, uxore et uno puero,*

<sup>48</sup> Das Original hat man *lehen, No<sup>e</sup>kerswiler, Lusheim, Bachtal, Krenkingen, Dv<sup>e</sup>rrreheim, Sto<sup>e</sup>pheln, Petriskiliche, Bv<sup>n</sup>ishouen*. Die Sigel sind sämtlich abgerissen.

<sup>49</sup> Ransebach ist Rasbach, ein Weiler der Gemeinde Löhningen im B.A. Stühlingen. Laufenbach ligt jenseits des Rheines, im Zur. A. Meilen. Wenn Leibeigene nicht blos zu Waldshut, Thiengen und Lauchringen, sondern selbst jenseits im Ar- und Zürichgau, zu einem Hofe in Nötgersweil gehörten, so begreift es sich, wie die Hofherren oft viele ihrer Hofhörigen gar nicht mehr zu finden wußten.

<sup>50</sup> Beschoren heißt im Allgemeinen geistlich (von der Tonsur), und „beschorenes Lehen“ könnte hier die deutsche Uebersetzung von *feudum claustrale* sein. Vergl. II, 86 dieser Zeitschr.

*H. dotarius cum decem hominibus sibi attinentibus, Ger. villica cum tribus pueris, medietas duarum filiarum de Rainchvn, V<sup>o</sup>lricus de Lo<sup>e</sup>negge, uxor sua et Johannes servus suus, H. villicus, [235] uxor sua et quinque pueri eius, Burcardus aduocatus et filia eius, Hii omnes sciti ipsi. curie pertinentes in venditionis contractu cum ipsa curia ad monasterium s. Blasii transierunt. Reliqui uero homines, siqui sunt, eidem curie pertinentes, qui ad presens inveniri non possunt, qui in remotis locis forte dispersi sunt, ab utraque parte usque ad instans festum Margarete sine dolo et fraude diligentius sunt querendi. Acta sunt hec apud Scafusam, x kal. Julii, presentibus magistro Alberto rectore ecclesie in Nallingen, Rv. de Richinbach uicario et Martino scolastico, scafusensibus clericis, nobilibus viris Diethelmo seniore dicto Haiden et filiis suis, Lútoldo de Röthlain<sup>51</sup>, Egeberto dicto Roth, C. de Vl'ngen, militibus, Burcardo de Bvggenriet, Hvgone monetarie de Tüngen et H. de Tüngen hospite, laicis, aliisque.*

1279. *Chvnradus de Crenkingen* beurkundet, daß von den nachträglich noch ausfindig gemachten Leibeigenen, welche zu dem an St. Blasien verkauften Maierhof zu Nötgersweil gehören, *Ita uxor dicti Stainlin et filii eius, Mehthildis de Gippingen*<sup>52</sup> *et filii eius et Adilheidis aua eorum* ihm zugefallen, dagegen *Johannes filius aduocati de Nögerswiler, Mehthildis dicta Stalderin, Henricus et Rûdolfus, filii sui*, dem Stifte zugeteilt seien, und *Anna filia predictae Mehthildis dicte Stalderin* beide Theilen *pro indiuiso* zugehöre. *Datum et actum apud Crenkingen, VIII id. Decembris.*

1279. *Cûnradus pincerna de Winterstetten* bekennt, daß *Berchtoldus de V<sup>o</sup>vine*<sup>53</sup>, *qui vulgariter Schenke dicitur, homines Vlricum dictum Glûmink, Cunradum Schwermbe, Mechthildin sororem eorundem cum folio et filiis duabus, nec non omnibus ab ipsis successive progenitis, emptos a domino abbate s. Blasii per Fridericum patrem et Henricum fratrem suum, cum idem Berchtoldus tunc temporis non resignavit*, vor ihm und zu seinen Handen *apud Winterstetten* den Verzicht geleistet habe, *vt ipse deinceps nullam iurisdictionem ipsarum rerum et personarum inpetat aut requirat. Acta sunt hec x kal. Novembris presentibus Priore s. Blasii, Hainrico viceplebano in Biberach, Burcardo de Humbrehtsried, Johanne de Bellemunt, Alberto de Wiler, [236] militibus, Cunrado Stainmeler, fratribus dictis Haiger, Dietecho et Cunrado*